

ხელშეკრულება
სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ №40

დაბა ხულო

14 მარტი 2017 წ

ერთის მხრივ ხულოს მუნიციპალიტეტი (შემდგომში-შემსყიდველი), წარმოდგენილი გამგებლის ბესიკ ბაუჩაძის სახით და მეორეს მხრივ შპს „ლაპოტი-2012“ (შემდგომში-მიმწოდებელი) წარმოდგენილი დირექტორის რამაზ ბოლქვაძის სახით, საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობისა და მიმწოდებლის სატენდერო წინადადების საფუძველზე, (NAT170000820) ელექტრონული ტენდერის აუქციონის გარეშე ჩატარების შედეგად დებენ წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას (შემდგომში – ხელშეკრულება) შემდეგზე:

მუხლი 1. შესყიდვის ობიექტი

შესყიდვის ობიექტს წარმოადგენს უჩხოს საბავშვო ბაღისა და სოფლის კლუბის შენობის რეაბილიტაციის (შემდგომში - სამუშაოები) (CPV 45200000) შესყიდვა წინამდებარე ხელშეკრულების შესაბამისად, სატენდერო დოკუმენტაციისა და სატენდერო დოკუმენტაციის შესაბამისი დანართების მიხედვით, რომლებიც წარმოადგენენ ამ ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.

მუხლი 2. ხელშეკრულების ღირებულება

- 2.1. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს 107577 (ასშვიდიათას ხუთასსამოცდაჩვიდმეტი) ლარს.
- 2.2. შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა, ერთეულის ფასი და მთლიანი ღირებულება განისაზღვრება დანართი №1-ის მიხედვით, რომელიც წარმოადგენს ამ ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.
- 2.3. ხელშეკრულების ღირებულება მოიცავს სამუშაოების სრულყოფილ შესრულებასთან დაკავშირებულ ყველა ხარჯს, მათ შორის კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს.
- 2.4. მხარეები ანგარიშსწორებას ახორციელებენ ეროვნულ ვალუტაში ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ საბანკო რეკვიზიტებზე, უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით.

მუხლი 3. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი

- 3.1. შემსყიდველი უფლებამოსილია სამუშაოების შესრულების პარალელურად მოახდინოს სამუშაოების შემოწმება მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი ხარჯთაღრიცხვის შესაბამისად, რომლის მიზანია მათი შესაბამისობის დადგენა ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ პირობებთან. ამასთანავე, მიმწოდებელი ვალდებულია წინასწარ შეათანხმოს შემსყიდველთან მშენებლობის პროცესში გამოსაყენებელი მასალების ხარისხი.
- 3.2. შემოწმების შედეგად გამოვლენილი ნებისმიერი ნაკლის ან დეფექტის შესახებ შემსყიდველი დაუყოვნებლივ წერილობით აცნობებს მიმწოდებელს დაწუნებული სამუშაოების ან/და მათი ნაწილის შესახებ წუნდების მიზეზების მითითებით.
- 3.3. გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან და ხელახალ ინსპექტირებასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება ეკისრება მიმწოდებელს, საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.
- 3.4. მიმწოდებელმა სამუშაოების წარმოების ნორმების მიხედვით სისტემატურად უნდა აწარმოოს მასალებისა და შესრულებული სამუშაოს ხარისხის კონტროლი და მიღებული შედეგები შეიტანოს ყოველდღიურად ჟურნალში;
- 3.5. შემსყიდველს უფლება აქვს განახორციელოს ტექნიკური ზედამხედველობა, მშენებლობის ნებისმიერ მომენტში შეამოწმოს გამოყენებული მასალებისა და სამუშაოების შესრულების ხარისხი. იმ შემთხვევაში, თუ ხარისხი არ აღმოჩნდება სამშენებლო ნორმებისა და სტანდარტების შესაბამისი, შემსყიდველი უფლებამოსილია შეაჩეროს სამშენებლო სამუშაოების წარმოება და აკრძალოს შეუსაბამო მასალების გამოყენება.
- 3.6. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლზე, ტექნიკურ ზედამხედველობაზე და ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მიღება-ჩაბარების აქტ(ებ)ის გაფორმებაზე პასუხისმგებელ პირს წარმოადგენს შემსყიდველის მიერ შესაბამისი ბრძანებით დანიშნული პირი/პირები ტექნიკური ზედამხედველები.

მუხლი 4. სამუშაოს შესრულების პირობები

4.1. სამუშაოების შესრულების პროცესში გამოყენებული მასალებისა და მოწყობილობების ტიპი და ვიზუალურ-ტექნიკური მახასიათებლები (ხარისხი, ფაქტურა, ფერი და სხვა) თანხმდება შემსყიდველთან. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი მასალა ან მოწყობილობა ან შესრულებული სამუშაო არ შეესაბამება აღიარებულ სტანდარტებს და შემსყიდველი ორგანიზაციის მოთხოვნებს, მიმწოდებელი ვალდებულია თავისი ხარჯებით გამოასწოროს, წარმოადგინოს სხვა, შემსყიდველისთვის მისაღები მასალა, მოწყობილობა ან/და სხვაგვარად შეასრულოს სამუშაო;

4.2. პროექტის განხორციელებაში მონაწილე ყველა სუბიექტი ვალდებულია დაიცვას საქართველოს კანონმდებლობის მოთხოვნები მშენებლობის მომზადების, წარმოების და ზედამხედველობის პროცესში, აგრეთვე ობიექტის აღიარების (ექსპლუატაციაში მიღების) პროცედურების გავლისას. აღნიშნულ მოთხოვნებს განსაზღვრავს საქართველოს კანონები, ცენტრალური და ადგილობრივი თვითმმართველობის გამოცემული აქტები, სამშენებლო ნორმები და წესები, აგრეთვე სხვა ნორმატიული აქტები.

4.3. ხელშეკრულების გაფორმებიდან 15 კალენდარული დღის ვადაში მიმწოდებელი ვალდებულია დეტალურად გაეცნოს სამშენებლო ობიექტის საპროექტო სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციას (ნახაზები, ხარჯთაღრიცხვები, სამუშაოთა მოცულობები, განზომილებები, ობიექტის საბოლოო სახით დასრულებისათვის საჭირო სხვა დოკუმენტაციას), ასევე თითოეული დოკუმენტის ურთიერთ შესაბამისობას და წერილობითი ფორმით წარმოადგინოს შეუსაბამობებთან დაკავშირებული ინფორმაცია (ასეთის არსებობის შემთხვევაში). აღნიშნული ინფორმაცია დამუშავებული იქნება შემსყიდველის მიერ და განხორციელდება შესაბამისი ღონისძიებები. აქედან გამომდინარე, აღნიშნული ვადის გასვლის შემდეგ გარდა განსაკუთრებული შემთხვევებისა (რომლის განსაზღვრაც წინასწარ შეუძლებელია) მუნიციპალიტეტის გამგეობა აღარ განიხილავს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოთა დასრულების ვადის გაგრძელების საკითხს. მიმწოდებლის მხრიდან წერილის დადგენილ ვადაში წარმოუდგენლობა მუნიციპალიტეტის მხრიდან ჩაითვლება შენიშვნების არარსებობად.

4.4 ხელშეკრულების ნებისმიერი ფორმით შეწყვეტის შემთხვევაში, მიმწოდებლის მიერ შესრულებული სამუშაოები (მათ შორის: ფარული სამუშაოების აქტით დადასტურებული) შემსყიდველის მხრიდან არ მიიღება და შესაბამისი მიღება-ჩაბარების აქტი არ გაფორმდება, თუკი იგი არ წარმოადგენს ფუნქციური დატვირთვით დასრულებული სახის სამუშაოს ან/და მისი გამოყენება შემდგომში სამშენებლო სამუშაოების წარმოებისას ტექნოლოგიური და სხვა თვალსაზრისით შეუძლებელი იქნება.

4.5. მიმწოდებელმა სამშენებლო სამუშაოები უნდა დაიწყოს 2017 წლის 01 ივნისიდან და უნდა დაასრულოს 2017 წლის 29 აგვისტოს ჩატვლით პერიოდში.

4.6 ელექტრონულ ტენდერში გამარჯვებული მიმწოდებელი სამუშაოებს ასრულებს ეტაპობრივად:

• „ეტაპი“ - იგულისხმება წინასწარ დადგენილი კალენდარულ დღეთა რაოდენობა. ეტაპის სამუშაოების შესრულების წარმოდგენა განისაზღვრება შემდეგნაირად:

I ეტაპი - 25 (ოცდახუთი) კალენდარული დღე სახელშეკრულებო ღირებულების 20%-ის სამუშაოების შესრულების წარმოდგენა.

II ეტაპი - 25 (ოცდახუთი) კალენდარული დღე სახელშეკრულებო ღირებულების 30%-ის სამუშაოების შესრულების წარმოდგენა.

III ეტაპი - 25 (ოცდახუთი) კალენდარული დღე სახელშეკრულებო ღირებულების 30%-ის სამუშაოების შესრულების წარმოდგენა.

IV ეტაპი - 15 (თხუთმეტი) კალენდარული დღე სახელშეკრულებო ღირებულების 20%-ის სამუშაოების შესრულების წარმოდგენა. მიმწოდებელი ვალდებულია ეტაპის განმავლობაში მინიმუმ ერთხელ წარმოადგინოს შესრულებული სამუშაოების დამადასტურებელი დოკუმენტაცია - მიღება-ჩაბარების აქტი (ფორმა N2).

4.7 ეტაპების მიხედვით შესრულებული სამუშაოების მიღება-ჩაბარებისათვის მიმწოდებელმა უნდა

წარმოუდგინოს შემსყიდველს მიღება-ჩაბარების აქტი (ფორმა N2), გადახდის სერთიფიკატი და ფარული სამუშაოების აქტი(ებ)ი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) დადასტურებული შემსყიდველის წარმომადგენლ(ებ)ის მიერ. აღნიშნული დოკუმენტაციის წარმოუდგენლობისას შემსყიდველს უფლება აქვს არ განახორციელოს ანგარიშსწორება.

4.8 სამუშაოების წარმოებისას ცალკეული მონაკვეთების მშენებლობა წინასწარ უნდა შეთანხმდეს შემსყიდველთან.

4.9 საბოლოო მიღება-ჩაბარებისათვის (სამუშაოების საბოლოოდ დასრულებისთვის) მიმწოდებელმა უნდა წარმოუდგინოს შემსყიდველს მიღება-ჩაბარების აქტი (ფორმა N2), ფარული სამუშაოების აქტი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) და გადახდის სერთიფიკატი დადასტურებული შემსყიდველის წარმომადგენლ(ებ)ის მიერ და სსიპ - ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ გაცემული დასკვნა, რითაც უნდა დადგინდეს: 1. შესრულებულ სამუშაოთა და ხარჯთაღრიცხვით (ხელშეკრულების დანართი N1) ფიქსირებული მოცულობების და ფასების შესაბამისობა, 2. შესრულებულ სამუშაოთა ხარისხი. ამისათვის მიმწოდებელმა სსიპ - ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროში ან სხვა აკრედიტებული პირთან მიმართვა შესრულებულ სამუშაოთა დადასტურების მიზნით უნდა წარადგინოს შემდეგი ფორმით: „წარმოდგენილ სამუშაოთა ფორმა N2- ის მიხედვით გთხოვთ, დაგვიდგინოთ: 1. მიღება-ჩაბარების აქტით (ფორმა N2-ით) წარმოდგენილი შესრულებული სამუშაოების მოცულობებისა და ღირებულებების შესაბამისობა ხარჯთაღრიცხვით (ხელშეკრულების დანართი #1) გათვალისწინებულ შესაბამის სამუშაოთა მოცულობებსა და ღირებულებასთან მიმართებაში; 2. შესრულებულ სამუშაოთა ხარისხი“.

4.10 სამუშაოების შესრულებისას ყველა გამოყენებული მასალა უნდა იყოს მაღალხარისხიანი და უნდა შეესაბამებოდეს არსებულ სტანდარტებსა და სამშენებლო ნორმებს.

მუხლი 5. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი

5.1 სამუშაოს ეტაპის მიღება-ჩაბარებისათვის მიმწოდებელმა უნდა წარუდგინოს მიღება-ჩაბარების აქტი (ფორმა N2), ფარული სამუშაოების აქტი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) და გადახდის სერთიფიკატი დადასტურებული შემსყიდველის წარმომადგენლის მიერ.

5.2 საბოლოო მიღება-ჩაბარების (სამუშაოების საბოლოოდ დასრულების) მიზნით მიმწოდებელმა უნდა წარუდგინოს შემსყიდველს მიღება-ჩაბარების აქტი (ფორმა N2), გადახდის სერთიფიკატი და ფარული სამუშაოების აქტი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) დადასტურებული შემსყიდველის წარმომადგენლ(ებ)ის მიერ და სსიპ - ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ გაცემული დასკვნა, რითაც უნდა დადგინდეს: 1. შესრულებულ სამუშაოთა და ხარჯთაღრიცხვით (ხელშეკრულების დანართი N1) ფიქსირებული მოცულობების და ფასების შესაბამისობა, 2. შესრულებულ სამუშაოთა ხარისხი.

ამისათვის მიმწოდებელმა სსიპ - ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროში ან სხვა აკრედიტებული პირთან მიმართვა შესრულებულ სამუშაოთა დადასტურების მიზნით უნდა წარადგინოს შემდეგი ფორმით: „წარმოდგენილ სამუშაოთა ფორმა N2- ის მიხედვით გთხოვთ, დაგვიდგინოთ: 1. მიღება-ჩაბარების აქტით (ფორმა N2-ით) წარმოდგენილი შესრულებული სამუშაოების მოცულობებისა და ღირებულებების შესაბამისობა ხარჯთაღრიცხვით (ხელშეკრულების დანართი N1) გათვალისწინებულ შესაბამის სამუშაოთა მოცულობებსა და ღირებულებასთან მიმართებაში; 2. შესრულებულ სამუშაოთა ხარისხი“.

5.3. შესყიდვის ობიექტის მიღებას ახორციელებს ტექნიკური ზედამხედველობის (ინსპექტირების) ჯგუფი მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე, შემსყიდველი ვალდებულია ოპერატიულად, სიტყვიერი და წერილობითი სახით, აცნობოს მიმწოდებელს შემოწმების შედეგები: ეტაპით

გათვალისწინებული შეუსრულებელი, დაწუნებული (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) სამუშაოს მოცულობისა და წუნდების მიზეზის მითითებით.

5.4 სამუშაოს ეტაპების მიღების ან/და საბოლოო შემოწმების შედეგად გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრას საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოფს მიმწოდებელი.

5.5 ხელშეკრულების შესრულების კონტროლზე, ტექნიკურ ზედამხედველობაზე და ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მიღება-ჩაბარების აქტ(ებ)ის გაფორმებაზე პასუხისმგებელ პირს წარმოადგენს შემსყიდველის მიერ შესაბამისი ბრძანებით დანიშნული პირი/პირები ტექნიკური ზედამხედველები.

მუხლი 6. ანგარიშსწორება

ა) ანგარიშსწორების ფორმა - უნაღდო, ვალუტა - ლარი;

ბ) შესრულებული სამუშაოების ანაზღაურება (ანგარიშსწორება) მიმწოდებელთან განხორციელდება ეტაპობრივად შემდეგი წესით:

ბ.ა. კონკრეტული ეტაპით სრულად გათვალისწინებულ სამუშაოებზე ხელშეკრულების შესაბამისად გაფორმებული შუალედური მიღება-ჩაბარების აქტის (ფორმა №2), გადახდის სერთიფიკატის და საგადასახადო დოკუმენტაციის (ანგარიშ-ფაქტურა/ინვოისი) წარმოდგენიდან არაუგვიანეს 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში. ზემოთაღნიშნული დოკუმენტაციის წარმოდგენილობის ან/და ხარვეზით წარმოდგენის შემთხვევაში, შემსყიდველს უფლება აქვს უარი თქვას ანგარიშსწორებაზე.

შენიშვნა: მიღება-ჩაბარების აქტი (ფორმა №2) გაფორმდება მხოლოდ კონკრეტული ეტაპით გათვალისწინებული პროცენტული ოდენობით შესრულებულ სამუშაოებზე (გარდა საანგარიშო წლების ბოლო ეტაპებისა). კონკრეტულ ეტაპზე წინსწრებით შესრულებული სამუშაოები ჩაითვლება მომდევნო ეტაპით გათვალისწინებულ სამუშაოებში და შეიყვანება მომდევნო ეტაპის მიღება-ჩაბარების აქტში (ფორმა №2).

ბ.ბ. საბოლოო ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება სსიპ-ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ გაცემული დასკვნის, გადახდის სერთიფიკატის, კორექტირებული მიღება-ჩაბარების აქტისა და საგადასახადო დოკუმენტაციის წარმოდგენიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში.

ბ.გ. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების ბოლო ეტაპზე შესაძლებელია მომწოდებლის მიერ წარმოდგენილი იქნას საავანსო საბანკო გარანტია (გაცემული უშუალოდ ბანკის მიერ) ეტაპის ღირებულების 75%-ის თანხის ოდენობაზე, რომლის ანაზღაურება განხორციელდება მისი წარმოდგენიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში. საბანკო გარანტიის მოქმედების ვადა 60 (სამოცი) კალენდარული დღით უნდა აღემატებოდეს სამუშაოების დასრულების ვადას.

ბ.დ. საავანსო ანგარიშსწორების საბანკო გარანტიის გახმოზა (გამოთხოვა) მიმწოდებლის მხრიდან შესაძლებელი იქნება მხოლოდ საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) დღის შემდეგ.

ბ.ე. შემსყიდველი უფლებამოსილია შუალედური ეტაპების შესაბამისად შესრულებული სამუშაოების ღირებულების ანაზღაურების შემდეგ, არ განახორციელოს საბოლოო ანგარიშსწორება სსიპ-ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ გაცემული დასკვნის წარმოდგენილობის შემთხვევაში;

გ) მიმწოდებელი ვალდებულია ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების ვადის დასრულებიდან 45 (ორმოცდხუთი) კალენდარულ დღეში უზრუნველყოს შესრულებულ სამუშაოებზე სსიპ-ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ გაცემული დასკვნის წარმოდგენა (აკრედიტებული პირის მიერ გაცემულ დასკვნასთან ერთად წარმოდგენილ უნდა იქნას დასკვნის გამცემი პირის აკრედიტაციის დამადასტურებელი დოკუმენტის ასლი);

დ) თუ შემსყიდველის მიერ ხელშეკრულებით განსაზღვრული შესასრულებელი სამუშაოების ღირებულებამ არ შეადგინა გამარჯვებულ ორგანიზაციასთან დადებული ხელშეკრულებით გათვალისწინებული თანხა, ასეთ შემთხვევაში შემსყიდველი გადაუხდის მიმწოდებელს ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების მოცულობების ღირებულებას. აღნიშნულიდან გამომდინარე მიმწოდებელს პრეტენზია არ უნდა გააჩნდეს აუთვისებელ სამუშაოთა მოცულობების ღირებულების ანაზღაურებაზე;

ე) შემსყიდველის მხრიდან ცალმხრივად ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია დაჩქარებული წესით უზრუნველყოს ობიექტზე ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) ღირებულების დადგენა სსიპ-ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ გაცემული დასკვნის საფუძველზე, ხოლო მიმწოდებელი ვალდებულია შემსყიდველის წერილობითი მიმართვიდან 10 (ათი) კალენდარულ დღეში დაფაროს ზემოაღნიშნული საექსპერტო დასკვნის სახელშეკრულებო ღირებულება;

ვ) შემსყიდველი ახდენს ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოს ღირებულების 5%-ს დაკავებას. თანხის დაკავება იწარმოებს ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების მოცულობების შესაბამისად, გადახდის სერტიფიკატში, მიღება-ჩაბარების აქტისა და ანგარიშ-ფაქტურაში ნაჩვენები თანხების პროპორციულად 5%-ის ოდენობით;

ზ) სამუშაოს მთლიანად დასრულების შემდეგ მიმწოდებელს დაუბრუნდება დაკავებული თანხის ნახევარი, ხოლო მეორე ნახევარი დაუბრუნდება სამუშაოების დასრულებიდან (საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან) 1 წლის შემდეგ მას შემდეგ, რაც ტექნიკური ზედამხედველი დაამოწმებს, რომ მის მიერ ყველა მითითებული დეფექტი აღმოფხვრილია მიმწოდებლის მხიდან ან დაკავებული თანხის მეორე ნახევარი მიმწოდებელს მიეცემა სამუშაოს მთლიანად დასრულების შემდეგ შესაბამისი საბანკო გარანტიის (გაცემული მხოლოდ ბანკის მიერ) წარდგენის საფუძველზე;

თ) პროექტის დასრულებიდან (საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან) 1 თვის ვადაში დარჩენილ 2,5 % თანხაზე საბანკო გარანტიის (გაცემული მხოლოდ ბანკის მიერ) წარმოუდგენლობის შემთხვევაში თანხის ანაზღაურება განხორციელდება საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 1 (ერთი) წლის შემდეგ;

ი) შესრულებული სამუშაოების მონიტორინგს ახორციელებს და თანხის ანაზღაურებაზე გადაწყვეტილებას იღებს ხულოს მუნიციპალიტეტის გამგებლის ბრძანებით შექმნილი „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების მონიტორინგისა და ანგარიშსწორების კომისია“.

მუხლი 7. გარანტია-დეფექტებზე პასუხისმგებლობის პერიოდი

7.1. მიმწოდებელი იძლევა გარანტიას, რომ სამუშაო განხორციელდება სამშენებლო ნორმებისა და სტანდარტების და მის მიერ წარმოდგენილი ტექნიკური პირობებით განსაზღვრული პირობების შესაბამისად; შესყიდვის ობიექტზე გამოყენებულ მასალების და კონსტრუქციების საგარანტიო პერიოდი განისაზღვროს მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილი ნორმებისა და სტანდარტების შესაბამისი ვადით.

7.2. წინამდებარე ხელშეკრულების შესაბამისად შესრულებული და გადმოცემული სამუშაოების საგარანტიო პერიოდი შეადგენს 3 წელს სამუშაოების დასრულებიდან.

7.3. საგარანტიო ვადის განმავლობაში მიმწოდებელი ვალდებულია შემსყიდველის მიმართვის შემდეგ გონივრულ ვადაში არაუგვიანეს 15 კალენდარულ დღეში საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს ექსპლუატაციის პროცესში მიმწოდებლის მიზეზით წარმოქმნილი ხარვეზების აღმოფხვრა, წინააღმდეგ შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება პირგამსატეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების 0,02% ოდენობით.

7.4. თუ მიმწოდებელი საგარანტიო ვადის განმავლობაში საკუთარი ხარჯებით ვერ უზრუნველყოფს ექსპლუატაციის პროცესში წარმოქმნილი ხარვეზების აღმოფხვრას, შემსყიდველი უფლებამოსილია გაერთხილებიდან ვადის ამოწურვის შემდეგ მიმართოს სასამართლოს მიყენებული ზიანის ასანაზღაურებლად.

მუხლი 8. მხარეთა უფლება-მოვალეობები

8.1. შემსყიდველი და მიმწოდებელი მოქმედებენ საქართველოს კანონმდებლობის სრული დაცვით.

8.2. შემსყიდველი ვალდებულია:



- 8.3. დროულად და კეთილსინდისიერად შეასრულოს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებები;
- 8.4. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების შესრულებისას საქმის კურში ჩააყენოს მიმწოდებელი ყველა განსაკუთრებული გარემოებების წარმოშობის შესახებ;
- 8.5. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად აუნაზღაუროს მიმწოდებელს შესრულებული სამუშაოების ღირებულება;
- 8.6. წერილობითი ფორმით დაუყოვნებლივ აცნობოს მიმწოდებელს რაიმე დეფექტის ან ნაკლის აღმოჩენის შესახებ.
- 8.7. შემსყიდველს უფლება აქვს:
- 8.8. განახორციელოს კონტროლი და ზედამხედველობა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებების პირობების დაცვაზე;
- 8.9. განახორციელოს შესრულებული სამუშაოების ტექნიკური ზედამხედველობა და შეამოწმოს მათი შესაბამისობა საქართველოში მოქმედი სამშენებლო ნორმებისა და წესებში გათვალისწინებული ხარისხის კრიტერიუმების, ტექნიკური სპეციფიკაციების და მოქმედი სტანდარტების გათვალისწინებით;
- 8.10. ხელი მოაწეროს სამუშაოების მიღება-ჩაბარების (შესრულების) აქტებს;
- 8.11. მიმწოდებელი ვალდებულია:
- 8.12. დროულად და კეთილსინდისიერად შეასრულოს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებები;
- 8.13. ხელშეკრულებით განსაზღვრულ ვადებში შეასრულოს დანართი №1-ით განსაზღვრული ყველა სამუშაო.
- 8.14. ფარული სამუშაოები აწარმოოს შემსყიდველის მიერ შესაბამისად უფლებამოსილი პირის უშუალო ზედამხედველობის ქვეშ. მიმწოდებელი ვალდებულია წინასწარ 2 (ორი) დღით ადრე წერილობით და/ან სიტყვიერად აცნობოს შემსყიდველს აღნიშნული სამუშაოების შესრულების თარიღის შესახებ;
- 8.15. აწარმოოს სამშენებლო მასალების და კონსტრუქციების გამოცდები, გააფორმოს საერთო და სპეციალური სამუშაოების წარმოების ჟურნალები და ფარული სამუშაოების აქტები;
- 8.16. სამუშაოების შესრულების პროცესში შემსყიდველის შეტყობინების მიღებისთანავე აღმოფხვრას უხარისხოდ შესრულებული სამუშაო შემსყიდველის მხრიდან რაიმე დამატებითი დანახარჯების გაწევის გარეშე;
- 8.17. სამუშაოების შესასრულებლად აუცილებელი მასალები, აღჭურვილობა და მექანიზმების მოწოდება უზრუნველყოფილი უნდა იქნას მიმწოდებლის მიერ საკუთარი შესაძლებლობებით და რესურსებით და მიმწოდებელი პასუხისმგებელი უნდა იყოს აღნიშნული მასალების, აღჭურვილობის და მექანიზმების უსაფრთხოებაზე. ხსენებული მასალების დაკარგვის ან გაუმართაობის შედეგად გამოწვეული რისკი ეკისრება მიმწოდებელს;
- 8.18. მიმწოდებელმა სამუშაოების განხორციელების განმავლობაში მათ მიღებამდე საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის და არსებული ნორმების შესაბამისად, უნდა მიიღოს აუცილებელი ზომები ტექნიკური უსაფრთხოების და გარემოს დაცვის უზრუნველსაყოფად;
- 8.19. მიმწოდებელი საქართველოში ტექნიკური უსაფრთხოების და გარემოს დაცვასთან დაკავშირებით მოქმედი კანონების და არსებული ნორმების შესაბამისად ვალდებულია მიიღოს უსაფრთხოების აუცილებელი ზომები მშენებლობის ზონაში ხანძრის გაჩენის და აფეთქების თავიდან ასაცილებლად;
- 8.20. სამუშაოების დასრულების შემდეგ შემსრულებელი თავისი ძალებით და სახსრებით 3 (სამი) დღის განმავლობაში ვალდებულია გაათავისუფლოს სამუშაო ადგილი სამშენებლო მოწყობილობა-დანადგარებისაგან, მასალებისაგან დროებითი ნაგებობებისაგან და ა.შ;
- 8.21. უზრუნველყოს სამუშაო ადგილის ფარგლებში მდებარე ხეების და მცენარეების სიცოცხლის უნარჩანობა.
- 8.22. ნებისმიერ დროს, წინასწარი შეტყობინების გარეშე დაუშვას შემსყიდველი და მისი წარმომადგენლები სამუშაო მოედნებზე;
- 8.23. მიმწოდებელს უფლება აქვს:
- 8.24. მოსთხოვოს შემსყიდველს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად შესრულებული სამუშაოების ღირებულების ანაზღაურება.
- 8.25. შემსყიდველის მხრიდან ცალმხრივად ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია დაჩქარებული წესით უზრუნველყოს ობიექტზე ფაქტიურად შესრულებული

სამუშაოების (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) ღირებულების დადგენა სსიპ-ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ გაცემული დასკვნის საფუძველზე, ხოლო მიმწოდებელი ვალდებულია შემსყიდველის წერილობითი მიმართვიდან 10 (ათი) კალენდარულ დღეში დაფაროს ზემოაღნიშნული საექსპერტო დასკვნის სახელშეკრულებო ღირებულება.

მუხლი 9. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა

9.1. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებელი ყოველი ეტაპის შესრულებისათვის დადგენილ ვადას გადააცილებს, დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების 0,02%-ის ოდენობით.

9.2. იმ შემთხვევაში, თუ 9.1 პუნქტით პუნქტით გათვალისწინებული პირგასამტეხლოს რაოდენობა მიაღწევს ხელშეკრულების ღირებულების 0,3%-ს, შემსყიდველს უფლება აქვს ცალმხვრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება

9.3. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებელი სამუშაოებს არ დაიწყებს 2017 წლის 01 ივნისიდან 5 (ხუთი) კალენდარული დღის განმავლობაში, აღნიშნული დღეების გასვლის შემდეგ დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ არდაწყებულ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების 0,02%-ის ოდენობით. ასეთ შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია წერილობითი ფორმით წარმოადგინოს ინფორმაცია ობიექტზე სამუშაოების დაწყების თაობაზე, რომელიც უნდა დადასტურდეს ტექნიკური ზედამხედველის მიერ.

9.4. იმ შემთხვევაში, თუ 9.3 პუნქტით გათვალისწინებული პირგასამტეხლოს რაოდენობა მიაღწევს სახელშეკრულებო ღირებულების 0.2%-ს, შემსყიდველს უფლება აქვს ცალმხვრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

9.5. იმ შემთხვევაში, თუ სამუშაოები არ დასრულდება ხელშეკრულების პირობებით გათვალისწინებულ სამუშაოების დასრულების ვადაში, მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების პირობებით გათვალისწინებული სამუშაოების დასრულებისათვის დადგენილ ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების 0,02%-ის ოდენობით.

9.6. იმ შემთხვევაში, თუ 9.5 პუნქტით გათვალისწინებული პირგასამტეხლოს რაოდენობა მიაღწევს სახელშეკრულებო ღირებულების 0,6%-ს, შემსყიდველს უფლება აქვს ცალმხვრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

9.7. მიმწოდებელს სამუშაოების უხარისხოდ და არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში, გაეგზავნება წერილობითი გაფრთხილება. შემსყიდველის მიერ განსაზღვრულ გონივრულ ვადაში არსებული ხარვეზის/ხარვეზების აღმოუფხვრელობის ან/და შემდგომ განმეორების შემთხვევაში, მას დაეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების ღირებულების 0,02%-ის ოდენობით. ასევე, მიმწოდებლის მიერ მითითებული ხარვეზის აღმოუფხვრელობის და პირგასამტეხლოს დადგენილ ვადაში გადაუხდელობის შემთხვევაში, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას ცალმხვრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

9.8. საჯარიმო სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

9.9. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულებისათვის ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 10%-ის ოდენობით.

მუხლი 10. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა

10.1. არავითარი გადახრა ან ცვლილება ხელშეკრულების პირობებში არ დაიშვება, ორივე მხარის მიერ ხელმოწერილი წერილობითი შესწორებების გარდა.

10.2. თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია.

10.3. ნებისმიერი ცვლილება, რომელსაც მოჰყვება ხელშეკრულების ფასის გაზრდა ან

შემსყიდველისათვის პირობების გაუარესება, დაუშვებელია გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა.

10.4. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში, დაუშვებელია სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით გაზრდა.

10.5 ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების დანართის სახით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

მუხლი 11. დაუძლეველი ძალა

11.1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით. აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შეუძლებლობის შესახებ.

11.2. თუ ერთ-ერთი მხარე დაუძლეველი ძალის გამო ვერ ასრულებს ნაკისრ ვალდებულებებს, იგი ვალდებულია დაუყოვნებლივ, მაგრამ არაუგვიანეს მომდევნო კალენდარული დღისა აცნობოს მეორე მხარეს მათი დადგომის ან/და დასრულების შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მხარე არ გათავისუფლდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

11.3. მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება დაუძლეველი ძალის მოქმედების დასრულებისთანავე.

მუხლი 12. ხელშეკრულების შეწყვეტა მისი პირობების შეუსრულებლობის გამო

12.1 ხელშეკრულების დამდები ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში მეორე მხარეს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების სრული ან მისი ცალკეული პირობის მოქმედების ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ.

12.2 ხელშეკრულების დამდები მხარე, რომელიც მიიღებს ასეთ გადაწყვეტილებას ვალდებულია შეატყობინოს მეორე მხარეს მიღებული გადაწყვეტილება, მისი მიღების საფუძველი და ამოქმედების თარიღი.

12.3 ხელშეკრულების შეწყვეტისას მხარეს შეუძლია მოითხოვოს ზიანის ანაზღაურება, რომელიც მას მიადგა მეორე მხარის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობით.

12.4 შემსყიდველს შეუძლია ცალმხრივად ვადამდე შეწყვიტოს ხელშეკრულება მიმწოდებლისათვის ვალდებულებების შეუსრულებლობის წერილობითი შეტყობინების შემდეგ:

ა) მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულების სრულად შესრულებისათვის დადგენილი ვადების დარღვევის შემთხვევაში;

ბ) ნაკისრი ვალდებულების შესრულების ვადის დადგომამდე აშკარა ხდება, რომ მიმწოდებელი დადგენილ ვადაში ვერ შეასრულებს ნაკისრ ვალდებულებას და დადგება ხელშეკრულებაზე უარის თქმის (შეწყვეტის) საფუძველი.

გ) თუ მიმწოდებელს არ შეუძლია შეასრულოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული, რომელიმე ვალდებულება.

დ) მიმწოდებლის გაკოტრების შემთხვევაში;

ე) თუ მისთვის ცნობილი გახდება, რომ მიმწოდებლის საკვალიფიკაციო მონაცემების დამადასტურებელი დოკუმენტები ყალბი აღმოჩნდება;

ვ) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში;

12.5 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

12.6 შეიძლება ხელშეკრულება შეწყდეს ასევე მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე.



მუხლი 13. სადაო საკითხების გადაწყვეტა

13.1. შემსყიდველმა და მიმწოდებელმა ყველა ღონე უნდა იხმაროს, რათა პირდაპირი მოლაპარაკებების პროცესში შეთანხმებით მოაგვარონ ყველა უთანხმოება და დავა, წარმოქმნილი მათ შორის ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული სხვა კომპონენტის ირგვლივ.

13.2. თუ ასეთი მოლაპარაკებების დაწყებიდან 30 (ოცდაათი) დღის განმავლობაში შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესით მიმართოს სასამართლოს.

მუხლი 14. ხელშეკრულების ენა

14.1. ხელშეკრულება და მასთან დაკავშირებული მთელი წერილობითი მოლაპარაკებები და სხვა დოკუმენტაცია, რომელიც გაცვლება მხარეთა შორის შესრულდება ქართულ ენაზე.

მუხლი 15. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

15.1. ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა მიერ მისი ხელმოწერის დღიდან და მოქმედებს 2018 წლის 31 იანვრის ჩათვლით, გარდა ხელშეკრულების მე-6 მუხლის „ვ“, „ზ“, „თ“ პუნქტების და მე-7 მუხლისა.

15.2. ხელშეკრულების მე-6 მუხლის „ვ“, „ზ“, და „თ“ პუნქტები ძალაშია საბოლოო მიღება ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 1(ერთი) წლისა და 1 (ერთი) თვის განმავლობაში, ხოლო მე-7 მუხლი ძალაშია საბოლოო მიღება ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 3 (სამი) წლისა და 1 (ერთი) თვის განმავლობაში.

მუხლი 16. მხარეთა რეკვიზიტები

„შემსყიდველი“

ხულოს მუნიციპალიტეტი
მის.: დ. ხულო ტბელ აბუსერისძის ქ. №1
ს/კ 248 056 311;
ხაზინის ერთიანი ანგარიში
ანგ. №GE24NB0330100200165022
ბ/კ: TRESGE22

ხულოს მუნიციპალიტეტის
გამგებელი
ბესიკ ბაუჩაძე

(ხელმოწერა)



„მიმწოდებელი“

შპს „ლაპოტი-2012“
მის: ხულო, სოფელი განახლება
ს/კ 448047836
ს.ს. „საქართველოს ბანკი“,
ანგ. № GE41BG0000000596901600
ბ/კ: BAGAGE22
შპს „ლაპოტი-2012“-ის
დირექტორი
რამაზ ბოლქვაძე

(ხელმოწერა)



ნაკრები სახარჯთაღრიცხვო გაანგარიშება

107577.00

ლარი

მშენებლობის ღირებულების ნაკრები სახარჯთაღრიცხვო ანგარიში

უჩხოს საბავშვო ბაღისა და სოფლის კლუბის შენობის რეაბილიტაცია

№	სარჯთაღრიცხვის ნომერი	ობიექტის, სამუშაოს და ხარჯების დასახელება	სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება (ლარი)				
			სამშენებლო სამუშაოები	სამონტაჟო სამუშაოები	დანადგარები, აგეგმვა, ინჟინტარი	სხვადასხვა ხარჯები	საერთო სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება
1	2	3	4	5	6	7	8
		თავი I					
1		ტერიტორიის მომზადება	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		თავი II					
2		მშენებლობის ძირითადი ობიექტები					
2.1.	ობ. ხ. №1	ბაღის შენობის სამშენებლო სამუშაოები	45357.24	18792.99	0.00	0.00	64150.23
		ჯამი თავი II	45357.24	18792.99	0.00	0.00	64150.23
2		თავი III-V	სამუშაოები და ხარჯები არ არის				
		თავი VI					
3		გარე ქსელები	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3.1.	ობ. ხ. №2	საპირფარეშო 2 წერტილზე	4385.38	278.26	0.00	0.00	4663.64
		ჯამი თავი VI	4385.38	278.26	0.00	0.00	4663.64
		ჯამი თავი I-VI	49742.62	19071.25	0.00	0.00	68813.87
		თავი VII					
4		ტერიტორიის კეთილმოწყობა და გამწვანება	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4.1.	ხარჯ. №3	ტერიტორიის შემოღობვა	14661.74	0.00	0.00	0.00	14661.74
4.2.	ხარჯ. №4	ატრაქციონების შეძენა მონტაჟი	0.00	0.00	5035.99	0.00	5035.99
		ჯამი თავი VII	14661.74	0.00	5035.99	0.00	19697.73
		ჯამი თავი I-VII	64404.36	19071.25	5035.99	0.00	88511.60
5		თავი VIII – XII	სამუშაოები და ხარჯები არ არის				
6		რეზერვი გაუთვალისწინებელ ხარჯებზე 3%	1932.13	572.14	151.08	0.00	2655.35
		ჯამი	66336.49	19643.39	5187.07	0.00	91166.95
7		დამატებითი ღირებულების გადასახადი 18%	11940.57	3535.81	933.67	0.00	16410.05
		სულ კრებული სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება	78277.06	23179.20	6120.74	0.00	107577.00

შ.პ.ს „ლაპორტი-2012“-ის დირექტორი

რამაზ ბოლქვაძე

უჩხოს საბავშვო ბაღისა და სოფლის კლუბის შენობის რეაბილიტაცია

სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება 64150.23 ათასი ლარი
შრომის გადასახადი 15905.00 ათასი ლარი

№	სახარჯთაღრიცხვო ნომერი	სამუშაოს და ხარჯების დასახელება	ღირებულება ათასი ლარი			შრომის გადასახადი ლარი
			სამშენებლო სამუშაოები	სამონტაჟო სამუშაოები	სულ	
1	ბ. №1/1	სამშენებლო სამუშაოები	44379.60		44379.60	11710.00
2	ბ. №1/2	შიგა წყალგაყვანილობის სამუშაოები	96.14		96.14	25.00
3	ბ. №1/3	შიგა კანალიზაციის სამუშაოები	881.50		881.50	160.00
4	ბ. №1/4	შიგა ელ. სამონტაჟო სამუშაოები		6131.81	6131.81	1250.00
5	ბ. №1/5	გათბობა		12661.18	12661.18	2760.00
		ჯამი	45357.24	18792.99	64150.23	15905.00

შ.პ.ს „ლაპოტი-2012“-ის დირექტორი



რამაზ ბოლქვაძე

სამშენებლო - სარემონტო სამუშაოები

№	სამუშაოთა დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა	ერთეულის ღირებულება (ლარი)	სულ ღირებულება (ლარი)
1	2	3	4	5	6
I. დაშლითი სამუშაოები					
1	ლითონის ფურცლოვანი სახურავის დაშლა	100 კვ.მ	0.11	33.60	3.70
2	ლამფის, ნივნივების, დგარების და სხვა ხის კონსტრუქციების დაშლა	100 კვ.მ	0.110	117.60	12.94
3	ხის კარის და ფანჯრის ბლოკების დემონტაჟი	100 კვ.მ	0.461	193.20	89.07
4	შიგა და გარე კედლებიდან და ჭერიდან დაზიანებული ბათქაშის ფენილების ჩამოყრა (პირველი სართული)	100 კვ.მ	0.40	84.00	33.60
5	შიგა და ფასადის კედლებიდან და ჭერიდან საღებავის ჩამოფხეკა	100 მ²	4.20	84.00	352.80
6	ბეტონის კედლების და ტიხრების დაშლა ღიობების ადგილების გამოტეხვით	კბ.მ	3.14	12.60	39.56
7	სამშენებლო ნაგვის დატვირთვა ხელით	კბ.მ	5.00	8.40	42.00
8	სამშენებლო ნაგვის გატანა 5 კმ-მდე 5×1.8	ტ	9	4.20	37.80
	ჯამი I:				611.47
II. სამშენებლო-სარემონტო სამუშაოები					
1	გრუნტის დამუშავება საძირკველში საძვების სიღრმის ხელით შემდგომში იატაკის ქვეშ ჩაყრით (2+2+3,35)*0,5*0,5+4*0,3*0,3= კბ.მ	100 მ³	0.022	1008.00	22.18
2	ღორღის (10 სმ) საფუძველის მოწყობა საძვების საძირკველების და შესასვლელის ფილის ქვეშ ქვეშ (2*8*0,1)	კბ.მ	1.6	84.00	134.40
3	მონოლითური ბეტონის საძირკველის მოწყობა B-7,5 ბეტონისაგან	100კბ.მ	0.03	10080.00	302.40
4	ბალახტის შევსება ზედაპირის კედლებში საძვების შესასვლელში	მ³	1.5	25.20	37.80
5	ფილის მოწყობა საძვებზე და შესასვლელში სისქით 10 სმ ბეტონი B -20	100მ³	0.0167	19320.00	322.64
6	იატაკებზე ცემენტის მოჭიმვის მოწყობა საძვებზე და შესასვლელში სისქით 30 მმ	კვ.მ	16.65	4.20	69.93
7	კედლების და ტიხრების ამოშენება წერილი საკედლე ბლოკებით 39X19X19სმ	მ³	7.56	126.00	952.56
8	ტიხრების მოწყობა მცირე ზომის ბეტონის ბლოკებისაგან 38×10×19 სმ	კბ.მ	0.99	109.20	108.11
9	კიბის რ/ბეტონის ბაქნების მოწყობა ბეტონი B -20	100მ³	0.0100	16800.00	168.00
10	არმატურა AIII	ტონა	0.0799	1176.00	93.96
11	ლითონის კონსტრუქციების მოწყობა საფუძველი კიბის , მოაჯირების და სახურავის კონსტრუქციებისათვის	ტნ	1.640	1596.00	2617.44

12	კიბის რ/ბეტონის საფეხურების მოწყობა	100ც	0.2100	2520.00	529.20
13	ხის სანივნივე სისტემის მოწყობა სარეაბილიტაციო და დასამატებელი სახურავისათვის	მ³	0.56	336.00	188.16
14	მოლარტყვა ხის ფიცრით 40 მმ სისქის ფიცრებით კარნიზის ფიცრების მოწყობასთან ერთად სისქით 40 მმ	კვ.მ	234	5.04	1179.36
15	არსებული სახურავის ხის სანივნივე სისტემის გაძლიერება, ახალი კონსტრუქციული ელემენტების ჩამატება	მ³	4.90	588.00	2881.20
16	არსებული და ახალი ხის კონსტრუქციების ცეცხლდაცვა	მ³	12.00	29.40	352.80
17	არსებული და ახალი ხის ხის ელემენტების ანტიკვირება	100 კვ.მ.	2.340	50.40	117.94
18	სახურავის ბურულის შეცვლა წყალსადინარი დარებისა და მილების მოწყობით პროფნასტილი ფერადი 0.5მმ სისქის (ტრაპეცია) ფურცლებით სიმაღლით არანაკლებ 2,7სმ არსებულ ძირითად სახურავზე	100 მ²	2.080	2100.00	4368.00
19	სახურავის ბურულის მოწყობა პროფნასტილი ფერადი 0.5მმ სისქის (ტრაპეცია) ფურცლებით სიმაღლით არანაკლებ 2,7სმ დასამატებელ სახურავზე	100 მ²	0.150	1848.00	277.20
20	მეტალოპლასტმასის ფანჯრების და ფრამუგების (თეთრი ფერის, სისქით 5,2სმ) მოწყობა არსებული(2,03 კვ.მ) და ახალი(0,325+23,43) ბლოკებით გაღება-გადმოკიდვის მექანიზმების მოწყობით(23,755)	100 კვ.მ	0.258	10080.00	2600.64
21	დამცავი ბადეების მონტაჟი ფანჯრებზე	კვ.მ	52.04	21.00	1092.84
22	მეტალოპლასტმასის კარის ბლოკების მოწყობა კარის მოწყობილობებთან ერთად არსებული(4,9 კვ.მ) და ახალი(3,74კვ.მ) ბლოკებით	100 კვ.მ	0.0864	5040.00	435.46
23	ლითონის კარის ბლოკის მოწყობა მოწყობილობებთან ერთად	კვ.მ	8.19	151.20	1238.33
24	მდფ-ის კარის ბლოკების მოწყობა კარის მოწყობილობებთან ერთად არსებული(1,98 კვ.მ) და ახალი(6,72+6,72კვ.მ) ბლოკებით	100 კვ.მ	0.1542	10080.00	1554.34
25	ხის შეკიდული ჭერის მოწყობა ხის კარკასზე მეორე სართულის აივანზე	100კვ.მ	0.100	2520.00	252.00
26	ჭერზე რეცხვადი პლასტიკატის ფილების მოწყობა სამზარეულო სასადილოსა და სველ წერტილებში ხის ძელაკებზე ზომით 5*5 სმ	100მ²	0.373	1092.00	407.32
27	იატაკებზე ცემენტის მოჭიმვის მოწყობა საქვაბესა და შესასვლელში სისქით 70 მმ-დე	კვ.მ	86.13	8.40	723.49
28	ლამინირებული იატაკების მოწყობა ხის საფუძველზე ლამინირებული ფლინთუსების მოწყობით (44,32) და არსებული ლამინირებული იატაკების შეცვლა (10)	100 კვ.მ	0.543	2100.00	1140.30
29	მეთლახის არსებული ფილების შეცვლა და ახლის მოწყობა სანკვანძებში ფილების მოწყობა სანკვანძებში	100 მ²	0.10	2100.00	210.00
30	მეთლახის ფილების მოწყობა აივანზე , კიბეების ბაქნებზე და პირველი სართულის ფოიეში ხაოიანი (მოზაიკის იმიტაციით) ზედაპირით	100 მ²	0.392	2100.00	823.20
31	მეთლახის ფლინთუსების მოწყობა	100 გრძ/მ.	0.5500	504.00	277.20
32	შეკიდული ჭერის მოწყობა თაბაშირ-მუყაოს ფილებით (სისქით 12,5მმ; 1,2x2,5მ) ხის კარკასზე ქაფქლასტის ფლინთუსების მოწყობით	100კვ.მ	1.320	1176.00	1552.32

33	ლამინირებული იატაკების მოწყობა ლამინირებული ფლინთუსების მოწყობით პირველი სართულის დარბაზში გასახდელსა და კაბინეტში	100 კვ.მ	1.03	1848.00	1903.44
34	მონოლითური ბეტონის კიბის საფეხურების მოწყობა შეკეთება პირველ სართულზე B-20 ბეტონისაგან	100კ.მ	0.084	12600.00	1058.40
35	ბათქაშის მოწყობა შიგა კედლებზე ადგილებზე კარისა და ფანჯრის ფერდობების ჩათვლით	100 მ²	0.40	840.00	336.00
36	კაფელის ფილების აკვრა კედელზე სველ წერტილებში , სამზარეულო და საწყობი ბოლომდე	100 მ².	1.27	2100.00	2667.00
37	შეკიდული თაბაშირ-მუყაოს ფილებით ახლად მოწყობილი და არსებული ჭერის დამუშავება და შეღებვა რეცხვადი საღებავით	კვ.მ	240	5.88	1411.20
38	შიგა კედლების დამუშავება და შეღებვა კარის და ფანჯრის ფერდობების ჩათვლით ბათქაშზე რეცხვადი საღებავით	100 მ²	4.75	672.00	3192.00
39	ბათქაშის მოწყობა საქვების შიგა და გარე კედლებზე	100 მ²	0.36	840.00	302.40
40	მიწის დამუშავება ხელით საძირკველში ლითონის სპეციალური კიბის დგარების ქვეშ 0,4×04×1მ (19ც)	100 მ³	0.0032	840.00	2.69
41	ბეტონის საძირკვლის მოწყობა ლითონის დგარებისათვის ბეტონი მ-200	100 მ³	0.0304	16800.00	510.72
42	ლითონის კონსტრუქციების და მოაჯირების შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	100 მ²	0.16	420.00	67.20
43	გარე კედლების დამუშავება და შეღებვა ფერდობების ჩათვლით	100 მ².	3.52	336.00	1182.72
44	ბეტონის სარინელის მოწყობა B-15 ბეტონისაგან სისქით 10 სმ სიგანით 60 სმ ბორდიურების მოწყობით	100 კვ.მ	0.302	4200.00	1268.40
45	სარინელის მორკინვა ცემენტის ხსნარით სისქით 30მმ	კვ.მ	30.20	4.20	126.84
46	ინვენტარული ხარაჩოს დაყენება და დაშლა სიმაღლით 8 მეტრამდე	100 კვ.მ.	1.60	168.00	268.80
47	სამშენებლო ნაგვის დატვირთვა ხელით ა/თვითმცდელებზე	კ.მ.	10.00	8.40	84.00
48	სამშენებლო ნაგვის ზიდვა 5 კმ მანძილზე	მ³	10.0	4.20	42.00
	ჯამი II	ლარი			41454.53
	ჯამი I-II:				42066.00
	მათ შორის:				
	1. შრომითი დანახარჯი	ლარი			11710.00
	2. მანქანები	ლარი			842.00
	3. მასალები	ლარი			29514.00
	სატრანსპორტო და ამწე-მექანიზმების ხარჯები მასალების ღირებულებიდან არაუმეტეს 8%	ლარი	2%		590.28
	ჯამი: პირდაპირ ხარჯებზე	ლარი			42656.28
	ზედნადები ხარჯები არაუმეტეს 10%	ლარი	2%		853.13
	ჯამი	ლარი			43509.41
	გველიური დაგროვება არაუმეტეს 8%	ლარი	2%		870.19
	სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი			44379.60

უჩხოს საბავშვო ბაღისა და სოფლის კლუბის შენობის რეაბილიტაცია

ხარჯთაღრიცხვა №1/2

შიგა წყალგაყვანილობაზე

№	სამუშაოთა დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა	ერთეულის ღირებულება (ლარი)	სულ ღირებულება (ლარი)
1	2	3	4	5	6
1	პლასმასის წყალგაყვანილობის მიღების გაყვანა დიამეტრით 25 მმ-მდე შორის 3მ არსებულ ქსელში არმატურის მოწყობით	გრძ/მ	11.0	5.04	55.44
2	მილსადენების ჰიდრაულიკური გამოცდა	გრძ/მ	25.0	0.42	10.50
3	კედლებში გაყვანილობისათვის ნახერცების მოწყობა	ც	6.0	4.20	25.20
	ჯამი				91.14
	მათ შორის:				
	1. შრომითი დანახარჯი	ლარი			25.00
	2. მანქანები	ლარი			3.00
	3. მასალები	ლარი			63.14
	სატრანსპორტო და ამწე-მექანიზმების ხარჯები მასალების ღირებულებიდან არაუმეტეს 8%	ლარი	2%		1.26
	ჯამი: პირდაპირ ხარჯებზე	ლარი			92.40
	ზედნაღები ხარჯები არაუმეტეს 10%	ლარი	2%		1.85
	ჯამი	ლარი			94.25
	გეგმიური დაგროვება არაუმეტეს 8%	ლარი	2%		1.89
	სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი			96.14

შ.პ.ს „ლაპონი-2012“-ის დირექტორი

რამაზ ბოლქვაძე



უზბოხ საბავშვო ბაღისა და სოფლის კლუბის შენობის რეაბილიტაცია

ხარჯთაღრიცხვა №1/3

შიგა კანალიზაციაზე

№	სამუშაოთა დასახელება	განზიშნულის ერთეული	რაოდენობა	ერთეულის ღირებულება (ლარი)	სულ ღირებულება (ლარი)
1	2	3	4	5	6
1	პლასტმასის საკანალიზაციო მილის გაყვანა დიამეტრით 50 (2,2) მმ	გრძ/მ	8.00	8.40	67.20
2	დასაჯდომი საბავშვო(1) და დიდების(1- არსებული) უნიტაზების მონტაჟი	კომპლ.	2.0	25.20	50.40
3	ფეხიანი ხელსაბანის დაყენება (ბავშვებისათვის)	ც	1.0	109.20	109.20
4	ფეხიანი ხელსაბანის დაყენება (დიდებისათვის) არსებული	ც	1.0	58.80	58.80
5	ფორვექსის ვენტილის მონტაჟი	კომპლ.	1.0	12.60	12.60
6	ტრაპების მონტაჟი დ-100მმ	ცალი	5.0	7.56	37.80
7	ტუალეტის მოწყობილობების მონტაჟი	კომპ	4	14.28	57.12
8	წყლის გამაცხელებლის (მსგავსი „არისტონი“-ს) მონტაჟი 100ლ სამზარეულოში	კომპ	1.00	252.00	252.00
9	ორსექციანი სარეცხელას მონტაჟი	კომპ	1.0	100.80	100.80
10	შხაპ-შემრევის მონტაჟი - ჯგუფებში	კომპ	1.0	63.00	63.00
11	კედლებში გაყვანილობისათვის ნახვრეტების მოწყობა	ც	6.0	4.20	25.20
	ჯამი				834.12
	მათ შორის:				
	1. შრომითი დანახარჯი	ლარი			160.00
	2. მანქანები	ლარი			16.50
	3. მასალები	ლარი			657.62
	სატრანსპორტო და ამწე-მექანიზმების ხარჯები მასალების ღირებულებიდან არაუმეტეს 8%	ლარი	2%		13.15
	ჯამი: პირდაპირ ხარჯებზე	ლარი			847.27
	ზედნადები ხარჯები არაუმეტეს 12%	ლარი	2%		16.95
	ჯამი	ლარი			864.22
	გეგმიური დაგროვება არაუმეტეს 8%	ლარი	2%		17.28
	სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი			881.50

შ.პ.ს „ლაპოტი-2012“-ის დირექტორი

რამაზ ბოლქვაძე

უჩხოს საბავშვო ბაღისა და სოფლის კლუბის შენობის რეაბილიტაცია

ხარჯთაღრიცხვა №1/4

შიგა ელ. სამონტაჟო სამუშაოებზე

№	სამუშაოთა დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა	ერთეულის ღირებულება (ლარი)	სულ ღირებულება (ლარი)
1	2	3	4	5	6
1	კედლებზე ელექტრო სადენებისათვის არხების მოწყობა	ც/მ	210.0	0.84	176.40
2	კედლებში ელექტრო სადენებისათვის ნახერცების მოწყობა	ც	40.0	1.68	67.20
3	მთავარი გამანაწილებელი ფარის დაყენება და მომზადება ჩართვისათვის	ცალი	2	109.20	218.40
4	შემყვან-გამანაწილებელი ფარის (ჩამრთველ-ამომრთველით) დაყენება და მომზადება ჩართვისათვის	ცალი	4	117.60	470.40
5	სპილენძისპარღვიანი (ორმაგი იზოლაციით) ელ. სადენების გაყვანა დახურული ელ. გაყვანილობისათვის	100გრძ.მ	2.66	420.00	1117.20
6	ავტომატური ამომრთველების დაყენება	ც	20	10.08	201.60
7	მაგნიტოგამშვები მონტაჟი	ც	1	25.20	25.20
8	ჩაფლული ტიპის ერთპოლუსა ჩამრთველების დაყენება	ც	27	3.36	90.72
9	ჩაფლული ტიპის შტეფსელური როზეტების დაყენება დამიწების კონტაქტით დაცული კლიპსებით	ც	32	5.88	188.16
10	გერმეტული, დახურული ტიპის ჭერის სანათის და კედლის ბრის დაყენება	კომპ	75.00	21.00	1575.00
11	გამწოვი ვენტილიატორის მოწყობა	ც	11.0	58.80	646.80
12	მრგვალი ფოლადის (d=18მმ) მონტაჟი ადგილობრივი დამიწებისათვის კუთხოვანას შტირებზე შედუღებით	გრძ.მ	12.0	2.52	30.24
13	ფოლადის კუთხოვანას (40×40×3მმ) მოწყობა დამიწებისათვის	ც	4.00	12.60	50.40
14	ფოლადის კონსტრუქციების შედგება	კვ.მ	28.44	5.04	143.34
	ჯამი				5001.06
	მათ შორის:				
	1. შრომითი დანახარჯი	ლარი			1250.00
	2. მანქანები	ლარი			100.00
	3. მასალები	ლარი			3651.06
	სატრანსპორტო და ამწე-მექანიზმების ხარჯები მასალების ღირებულებიდან არაუმეტეს 8%	ლარი	2%		73.02
	ჯამი: პირდაპირ ხარჯებზე	ლარი			5074.08
	ზედნადები ხარჯები შრომითი დანახარჯიდან არაუმეტეს 75%	ლარი	75%		937.50
	ჯამი	ლარი			6011.58
	გვეგმიური დატოვება არაუმეტეს 8%	ლარი	2%		120.23
	სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი			6131.81

უჩხოს საბავშვო ბაღისა და სოფლის კლუბის შენობის რეაბილიტაცია
ხარჯთაღრიცხვა №1/5
გათბობა

№	სამუშაოთა დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა	ერთეულის ღირებულება (ლარი)	სულ ღირებულება (ლარი)
1	2	3	4	5	6
	I. გათბობა				
1	გათბობის პლასტმასის არმ. მილუბის გაყვანა დიამეტრით 50 მმ-მდე	გრძ.მ	149	8.40	1251.60
2	პანელური რადიატორების დაყენება	ცალი	27	92.40	2494.80
3	მილსადენებზე ჩამკეტი არმატურის დაყენება დიამეტრით 50 მმ-მდე	ც	81	12.60	1020.60
4	მილსადენების ჰიდრაულიკური გამოცდა	100მ	1.5	29.40	44.10
5	კედლებში გაყვანილობისათვის ნახვრეტების მოწყობა	ც	35.0	4.20	147.00
	ჯამი I:				4958.10
	II. საქვებე				
1	69,8 kw წარმადობის გათბობის ქვების მონტაჟი- „აფონდიტალი, ელბა დუალ“	კომპ	1.00	1764.00	1764.00
2	დიზელის სანთურის მონტაჟი max 8 სიმძლავრით 47-105 კვტ.	კომპ	1.00	756.00	756.00
3	საცირკულაციო ტუმბოს მონტაჟი, ალარკო HCPC6/13 DN 50 PN-6	კომპ	1.00	1176.00	1176.00
4	ცივი წყლის ტუმბოს მონტაჟი	კომპ	1.00	420.00	420.00
5	გამანაწილებელი კვანძის მონტაჟი	კომპ	2.00	96.60	193.20
6	მაფართოებელი ჭურჭლის მონტაჟი V=100 ლიტრი	კომპ	1.00	218.40	218.40
7	პაერგამშვების მონტაჟი	კომპ.	2.00	18.48	36.96
8	დ50 მმ-იანი ფოლგაიანი ცხელი წყლის მილსადენის მონტაჟი - კედლის სისქით S=10,5 მმ. - PN-25	გრძ.მ	8	15.12	120.96
9	დ20-32მმ-იანი ფოლგაიანი გათბობის მილსადენის მონტაჟი	გრძ.მ	31.00	5.88	182.28
10	დიზელის რეზერვუარის დამონტაჟება V=5 კ.მ	ც	1.00	588.00	588.00
11	დ168X6 მმ-იანი ლითონის საკვამური მილსადენის მონტაჟი ცალმხრივად ბეტონში ჩასმული ანკერებში დამაგრებითქოლგითა და მჭიმებით	ტ	0.31	1932.00	598.92
12	მონოლითური ბეტონის საძირკველის და ზეძირკველის მოწყობა B-20 ბეტონით საკვამლე მილის ქვეშ	მ3	1	117.60	117.60
13	მილსადენებზე ჩამკეტი არმატურის დაყენება დიამეტრით 50 მმ-მდე	ც	50	10.08	504.00
14	თერმომეტრის დაყენება	ც	1.00	21.00	21.00
15	მანომეტრის დაყენება	ც	3.00	12.60	37.80

16	დ100 მმ-იანი ტრაპის მონტაჟი საქვაბეში	ცალი	1.0	12.60	12.60
17	ფილტრის მონტაჟი	ც	1.00	210.00	210.00
18	ლითონის დამონტაჟებული ნაწილების შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით სამჯერ	100 მ²	0.16	462.00	73.92
	ჯამი II:				7031.64
	ჯამი I-II:	ლარი			11989.74
	მათ შორის:				
	1. შრომითი დანახარჯი	ლარი			2760.00
	2. მანქანები	ლარი			240.00
	3. მასალები	ლარი			8989.74
	სატრანსპორტო და ამწე-მექანიზმების ხარჯები მასალების ღირებულებიდან არაუმეტეს 8%	ლარი	2%		179.79
	ჯამი: პირდაპირ ხარჯებზე	ლარი			12169.53
	ზედნადები ხარჯები არაუმეტეს 10%	ლარი	2%		243.39
	ჯამი	ლარი			12412.92
	გეგმიური დაგროვება არაუმეტეს 8%	ლარი	2%		248.26
	სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი			12661.18

შ.პ.ს „ლაპოტი-2012“-ის დირექტორი

რამაზ ბოლქვაძე



უჩხოს საბავშვო ბაღისა და სოფლის კლუბის შენობის რეაბილიტაცია

საობიექტო-სახარჯთაღრიცხვო ანგარიში №2

საპირფარეშოს მშენებლობაორ წერტილზე

სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება

4663.635 ათასი ლარი

შრომის გადასახადი

1173.000 ათასი ლარი

№	სახარჯთაღრიცხვო ნომერი	სამუშაოს და ხარჯების დასახელება	ღირებულება ათასი ლარი			შრომის გადასახადი ლარი
			სამშენებლო სამუშაოები	სამონტაჟო სამუშაოები	სულ	
1	ბ. №2/1	სამშენებლო სამუშაოები	3896.67		3896.67	1030.00
2	ბ. №2/2	შიგა წყალგაყვანილობის სამუშაოები	45.15		45.15	13.00
3	ბ. №2/3	შიგა კანალიზაციის სამუშაოები	443.56		443.56	75.00
4	ბ. №2/4	შიგა ელ. სამონტაჟო სამუშაოები		278.26	278.26	55.00
		ჯამი	4385.38	278.26	4663.64	1173.00

შ.პ.ს „ლაპოტი-2012“-ის დირექტორი



რამაზ ბოლქვაძე

უჩხოს საბავშვო ბაღისა და კულტურის სახლის შენობის რეაბილიტაცია
ხარჯთაღრიცხვა №2/1

უჩხოს საბავშვო ბაღისა და სოფლის კლუბის შენობის რეაბილიტაცია

№	სამუშაოთა დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა	ერთეულის ღირებულება (ლარი)	სულ ღირებულება (ლარი)
1	2	3	4	5	6
1	გრუნტის დამუშავება ხელით გვერდზე ყრით მოსწორებით 11,7×0,5×0,4	მ3	2.34	5.88	13.76
2	მონოლითური ბეტონის ლენტური საძირკვლის და ზეძირკვლის მოწყობა B-18,5 ბეტონისაგან	მ3	3.184	184.80	588.40
3	კედლების მოწყობა მცირე ზომის ბეტონის ბლოკებისაგან ფრონტონების მოწყობით 38×19×19სმ	მ3	4.7	1.26	5.92
4	მონოლითური რკ/ბეტონის სარტყლების მოწყობა B-20 ბეტონისაგან	კბ.მ	0.476	193.20	91.96
5	არმატურა Φ-6 A-I	ტ	0.0096	1176.00	11.29
6	არმატურა A-III, Ø=14 მმ	ტ	0.0658	1176.00	77.38
7	მონოლითური რკ/ბეტონის გადახურვის ფილის მოწყობა B-20 ბეტონისაგან სისქით 200 მმ-მდე	მ3	0.67	210.00	140.70
8	არმატურა A-III, Ø=12 მმ	ტ	0.0498	1176.00	58.56
9	არმატურა Φ-6 A-I	ტ	0.0030	1176.00	3.53
10	სახურავის ხის კონსტრუქციების მოწყობა ხის დახერხილი სხვადასხვა ზომის მშრალი მასალისაგან	კბ.მ	0.14	336.00	47.04
11	მოლარტყვა ხის 30 მმ სისქის ფიცრებით	კვ.მ	5.5	5.04	27.72
12	სახურავის, კარნიზების, პარაპეტების გადახურვის მოწყობა მოთუთიებული ლითონის ფურცლებით 0,5მმ	100კვ.მ	0.10	2100.00	210.00
13	მეტალოპლასტმასის ფორტონკების თეთრი ფერის სისქით 5,2მმ მონტაჟი ღირებულებით	კვ.მ	0.36	168.00	60.48
14	მეტალოპლასტმასის კარების მონტაჟი ღირებულებით	კვ.მ	2.8	151.20	423.36
15	ბეტონის იატაკის ფილის მოწყობა მ 100 ბეტონისაგან	კბ.მ	0.46	151.20	69.55
16	ცემენტის მოჭიმვის მოწყობა სისქით 50მმ	მ2	4.60	4.20	19.32
17	კერამიკული ფილების დაგება იატაკებზე	მ2	4.60	21.00	96.60
18	შიგა კედლების შეღებვა ცემენტის ხსნარით	100 კვ.მ	0.25	588.00	147.00
19	ჭერის მაღალხარისხოვანი შეღებვა ცემენტის ხსნარით	100 კვ.მ	0.046	588.00	27.05
20	შიგა კედლების მაღალხარისხოვანი შეღებვა წყალემულსიური საღებავით (კაფელის ზემო ნაწილი)	კვ.მ	4.52	7.56	34.17
21	ჭერის მაღალხარისხოვანი შეღებვა წყალემულსიური საღებავით	100კვ.მ	0.046	756.00	34.78
	სოფლის მოპირი მოჭიმვა მოჭიმული ფილებით სიმაღლით 1.6		20.18	21.00	423.78

23	ფასადის კედლების (კარნიზები, პარაპეტები) მაღალხარისხოვანი ბათქაში ზეძირკველის ბათქაშით	100კვ.მ	0.326	840.00	273.84
24	ფანჯრის და კარის ფერდობების ბათქაში (შიგა და გარე მხარე)	მ	26	8.40	218.40
25	ფასადის კედლების (კარნიზები, პარაპეტები) შედგება წყალმდედი ფასადის საღებავით ზეძირკველის შედგებით	კვ.მ	32.6	8.40	273.84
26	ბრუნტის დატეკვნი ღორღით გარე კიბეების და ბაქნების ქვეშ სისქით 5სმ	კვ.მ	0.024	4200.00	100.80
27	ბეტონის საფუძველის მოწყობა B-15 ბეტონისაგან სისქით 10სმ	კვ.მ	0.585	184.80	108.11
28	მონოლითური ბეტონის საფეხურების მოწყობა B-15 ბეტონისაგან	კვ.მ	0.156	193.20	30.14
29	ბეტონის ფილების დაგება ბაქანზე და საფეხურებზე 30×15×2 სმ	მ2	2.34	21.00	49.14
30	სამშენებლო ნარჩენების დატვირთვა ხელით ა/თვითმცლელზე	მ3	1.5	8.40	12.60
31	სამშენებლო ნარჩენების გატანა (ზიდვა 3კმ) 1,6×1,5	ტნ	2.40	3.36	8.06
	ჯამი:				3693.58
	მათ შორის:				
	1. შრომითი დანახარჯი	ლარი			1030.00
	2. მანქანები	ლარი			75.00
	3. მასალები	ლარი			2588.58
	სატრანსპორტო და ამწე-მექანიზმების ხარჯები მასალების ღირებულებიდან არაუმეტეს 8%	ლარი	2%		51.77
	ჯამი: პირდაპირ ხარჯებზე	ლარი			3745.35
	ზედნადები ხარჯები არაუმეტეს 10%	ლარი	2%		74.91
	ჯამი	ლარი			3820.26
	გეგმიური დაგროვება არაუმეტეს 8%	ლარი	2%		76.41
	სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი			3896.67

შ.პ.ს „ლაპოტი-2012“-ის დირექტორი



რამაზ ბოლქვაძე



უჩხოს საბავშვო ბაღისა და სოფლის კლუბის შენობის რეაბილიტაცია

ხარჯთაღრიცხვა №2/2

საპირფარეშოს შიგა წყალგაყვანილობაზე

№	სამუშაოთა დასახელება	განხილვის ერთეული	რაოდენობა	ერთეულის ღირებულება (ლარი)	სულ ღირებულება (ლარი)
1	2	3	4	5	6
1	წყალგაყვანილობის მოწყობა პლასტმასის უფოლგო მილებით დ=20 (ფიტინგებით)	მ	8	4.20	33.60
2	მილსადენებზე ჩამკეტი არმატურის დაყენება დიამეტრით 50 მმ-მდე	ც	1	8.40	8.40
	ჯამი				42.00
	მათ შორის:				
	1. შრომითი დანახარჯი	ლარი			13.00
	2. მანქანები	ლარი			1.20
	3. მასალები	ლარი			27.80
	სატრანსპორტო და ამწე-მექანიზმების ხარჯები მასალების ღირებულებიდან არაუმეტეს 8%	ლარი	5%		1.39
	ჯამი: პირდაპირ ხარჯებზე	ლარი			43.39
	ზედნადები ხარჯები არაუმეტეს 12%	ლარი	2%		0.87
	ჯამი	ლარი			44.26
	გეგმიური დაგროვება არაუმეტეს 8%	ლარი	2%		0.89
	სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი			45.15

შ.პ.ს „ლაპოტი-2012“-ის დირექტორი



რამაზ ბოლქვაძე



უჩხოს საბავშვო ბაღისა და სოფლის კლუბის შენობის რეაბილიტაცია

ხარჯთაღრიცხვა №2/3

საპირფარეშოს შიგა კანალიზაციაზე

№	სამუშაოთა დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა	ერთეულის ღირებულება (ლარი)	სულ ღირებულება (ლარი)
1	2	3	4	5	6
1	კანალიზაციის პლასტმასის მილი დ=50მმ	მ	8	6.70	53.60
2	კანალიზაციის პლასტმასის მილი დ=100(2.7)მმ	მ	3	10.00	30.00
3	უნიტაზი ახიური ჩამრეცხი ავსით	კომპ	2	84.00	168.00
4	ტრაპის (ნიკელის) მოწყობა	კომპ	2	21.00	42.00
5	ხელსაბანი ფეხიანი	კომპ	2	63.00	126.00
	ჯამი				419.60
	მათ შორის:				
	1. შრომითი დანახარჯი	ლარი			75.00
	2. მანქანები	ლარი			8.00
	3. მასალები	ლარი			336.60
	სატრანსპორტო და ამწე-მექანიზმების ხარჯები მასალების ღირებულებიდან არაუმეტეს 8%	ლარი	2%		6.73
	ჯამი: პირდაპირ ხარჯებზე	ლარი			426.33
	ზედნადები ხარჯები არაუმეტეს 12%	ლარი	2%		8.53
	ჯამი	ლარი			434.86
	გეგმიური დაგროვება არაუმეტეს 8%	ლარი	2%		8.70
	სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი			443.56

შ.პ.ს „ლაპოტი-2012“-ის დირექტორი

რამაზ ბოლქვაძე



უჩხოს საბავშვო ბაღისა და სოფლის კლუბის შენობის რეაბილიტაცია

ხარჯთაღრიცხვა №2/4

საპირფარეშოს შიგა ელ. სამონტაჟო სამუშაოებზე

№	სამუშაოთა დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა	ერთეულის ღირებულება (ლარი)	სულ ღირებულება (ლარი)
1	2	3	4	5	6
1	ერთფაზა ავტომ. ამომრთველი 10ა	ც	1	25.20	25.20
2	ბრა ერთნათურიანი	ც	4	25.20	100.80
3	ერთპოლუსიანი გამომრთველი	ც	2	33.60	67.20
4	ალუმინის იზოლირებული კაბელი კვეთით 2X2,5მმ2	გრძ. მ	14	2.50	35.00
	ჯამი				228.20
	მათ შორის:				
	1. შრომითი დანახარჯი	ლარი			55.00
	2. მანქანები	ლარი			5.50
	3. მასალები	ლარი			167.70
	სატრანსპორტო და ამწე-მექანიზმების ხარჯები მასალების ღირებულებიდან არაუმეტეს 8%	ლარი	2%		3.35
	ჯამი: პირდაპირ ხარჯებზე	ლარი			231.55
	ზედნაღები ხარჯები შრომითი დანახარჯიდან არაუმეტეს 75%	ლარი	75%		41.25
	ჯამი	ლარი			272.80
	გეგმიური დაგროვება არაუმეტეს 8%	ლარი	2%		5.46
	სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი			278.26

შ.პ.ს „ლაპოტი-2012“-ის დირექტორი



რამაზ ზოლდვაძე

უჩხოს საბავშვო ბაღისა და სოფლის კლუბის შენობის რეაბილიტაცია
ხარჯთაღრიცხვა №3/1
ტერიტორიის კეთილმოწყობა

№	სამუშაოთა დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა	ერთეულის ღირებულება (ლარი)	სულ ღირებულება (ლარი)
1	2	3	4	5	6
1	გრუნტის მოჭრა ექსკავატორით კოეშის ტევადობით 0,5 კბ.მ და დატვირთვით ა/თვითმცვლელზე	1000 მ³	0.060	672.00	40.32
2	ზედმეტი გრუნტის გატანა 5 კმ მანძილზე	მ³	30.0	4.20	126.00
3	ქვიშა-ხრეშოვანი ბალასტის მოწყობა შემოტანით სისქე 10 სმ	100 მ³	0.060	1008.00	60.48
4	გრუნტის დამუშავება ხელით ბეტონის წერტილოვანი საძირკვლის და სადრენაჟე არხისათვის	100 მ³	0.091	1008.00	91.73
5	სადრენაჟე მილების გაყვანა დ-200მმ დახვეტილი გოფირებული მილებით ბუნებრივი ქვის შემოყვლებით	გ/მ	15.0	21.00	315.00
6	დამუშავებული გრუნტის უკუჩაყრა და მოსწორება ადგილზე	კბ.მ	9.1	8.40	76.44
7	ბეტონის B-15 წერტილოვანი საძირკვლების მოწყობა ღობისათვის	100 მ³	0.0180	12600.00	226.80
8	ლითონის ჭიშკრის მოწყობა	ც	6.000	168.00	1008.00
9	ლითონის ღობის მოწყობა მილკვადრატებით	100 მ	0.40	2520.00	1008.00
10	ლითონის ღობის დგარების და ჭიშკარის შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	100 მ²	0.350	504.00	176.40
11	ღორღის ფუძის მოწყობა ხელით სისქით 6სმ	1000კბ.მ	0.0036	33600.00	120.96
12	ბეტონის საფუძვლის მოწყობა სისქით 6 სმ ბ-20	100 კვმ	0.686	840.00	576.24
13	სავალ ბილიკებზე ბეტონის ფილების (სხვადასხვა ფერის 10X20X6) დაგება ქვიშის საფუძველზე ბეტონის სანიაღვრე ღარების მოწყობით	კვ.მ	244.20	21.84	5333.33
14	მოედნის ზედაპირის მორკინვა	100 კვმ	0.6	336.00	201.60
15	ბაზალტის (50X20X10;) ბორდიურების მოწყობა	100 მ	0.35	4200.00	1470.00
16	რეზინის მოედნის (კაუნუკის შავი,) დაგება ბეტონის საფუძველზე აპარატით	კვ.მ	60.00	42.00	2520.00
17	წყაროს სვეტის მცირე არქ. ორმოს მოწყობა	ც	1.00	504.00	504.00
	ჯამი				13855.30
	მათ შორის:				
	1. შრომითი დანახარჯი	ლარი			1720.00
	2. მანქანები	ლარი			280.10
	3. მასალები	ლარი			11855.20
	სატრანსპორტო და ამწე-მექანიზმების ხარჯები მასალების ღირებულებიდან არაუმეტეს 8%	ლარი	2%		237.10

	ჯამი: პირდაპირ ხარჯებზე	ლარი			14092.40
	ზედნადები ხარჯები არაუმეტეს 10%	ლარი	2%		281.85
	ჯამი	ლარი			14374.25
	გეგმიური დაგროვება არაუმეტეს 8%	ლარი	2%		287.49
	სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი			14661.74

შ.პ.ს „ლაპოტი-2012“-ის დირექტორი



რამაზ ზოლქვაძე



უჩხოს საბავშვო ბაღისა და სოფლის კლუბის შენობის რეაბილიტაცია

ხარჯთაღრიცხვა №4/1

ატრაქციონების შესყიდვა მონტაჟი

№	სამუშაოთა დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა	ერთეულის ღირებულება (ლარი)	სულ ღირებულება (ლარი)
1	2	3	4	5	6
1	საბავშვო ატრაქციონი ჩამოსასრიალებლებით მონტაჟთან ერთად	კომპ	1	4200.00	4200.00
3	საბავშვო ატრაქციონი აიწონა - დაიწონა მონტაჟთან ერთად	კომპ	1	835.99	835.99
	ჯამი:				5035.99

შ.პ.ს „ლაპოტი-2012“-ის დირექტორი

რამაზ ზოლქვაძე

